

## AGINTARIAK ETA LANGILERIA

### Izendapenak, egoerak eta gorabeherak

#### OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA

## 2416

*861/2025 EBAZPENA, maiatzaren 26koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez argitaratzen baitira onartutakoen eta baztertutakoen zerrendak eta behin betiko esleitzen baitira Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan destinoa duten Fakultatibo Medikoak eta Teknikoak lanbide-taldeko Pediatriako Fakultatibo Espezialista Medikoa kategoriako / lanpostu funtzionalako lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2025eko otsaileko zikloan eskainitako destinoak.*

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren abenduaren 26ko 1671/2019 Ebazpenaren bidez, lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorrerako deialdia egin zen Fakultatibo Medikoak eta Teknikoak lanbide-taldeko Pediatriako Fakultatibo Espezialista Medikoa - LMAT kategoriarako / lanpostu funtzionalerako (urtarrilaren 13ko EHAA, 7. zk.), Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluaren 2019ko azaroaren 27ko Erabakiaren eranskinean jasotako oinarrien arabera.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariaren otsailaren 14ko 110/2025 Ebazpenaren bidez, lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorreko 2025eko otsaileko zikloko destinoen eskaintza argitaratu zen, Fakultatibo Medikoak eta Teknikoak lanbide-taldeko Pediatriako Fakultatibo Espezialista Medikoa – LMAT kategoriarako / lanpostu funtzionalerako (otsailaren 28ko EHAA, 41. zk.).

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariaren apirilaren 14ko 390/2025 Ebazpenaren bidez, argitaratu egin ziren onartutakoen eta baztertutakoen zerrendak eta behin-behinean esleitu ziren Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan destinoa duten Fakultatibo Medikoak eta Teknikoak lanbide-taldeko Pediatriako Fakultatibo Espezialista Medikoa - LMAT kategoriarako / lanpostu funtzionalerako lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren 2025eko otsaileko zikloan eskainitako destinoak.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluaren 2019ko azaroaren 27ko Erabakiaren bidez, lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren prozeduraren oinarriak onartu ziren Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua Ente Publikoan oinarritzko destinoak betetzeko. Bada, erabaki horren eranskinaren 9.8 oinarrian ezarritakoarekin bat etorritz, epaimahaiak Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Zuzendaritza Nagusiari bidali dio Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetan destinoa duten Fakultatibo Medikoak eta Teknikoak lanbide-taldeko Pediatriako Fakultatibo Espezialista Medikoa - LMAT kategoriaren / lanpostu funtzionalaren destinoen esleipenari dagokion behin betiko zerrenda. Hortaz, indarrean dagoen legediak langileen arloan ematen dizkidan ahalmenez baliatuta,

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Onartzea, ebazpen honen I. eranskinaren bidez eta lortutako guztizko puntuazioaren hurrenkeran, 2025eko otsaileko zikloko Fakultatibo Medikoak eta Teknikoak lanbide-taldeko Pediatriako Fakultatibo Espezialista Medikoa – LMAT kategoriako destinoak betetzeko lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren onartutakoen behin betiko zerrenda. Destino horiek Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariaren otsailaren 14ko 110/2025 Ebazpenean daude jasota.

Bigarrena.– Onartzea, ebazpen honen II. eranskinaren bidez eta baztertzeko arrazoiak azalduta, 2025eko otsaileko zikloko Fakultatibo Medikoak eta Teknikoak lanbide-taldeko Pediatriako Fakultatibo Espezialista Medikoa - LMAT kategoriako destinoak betetzeko lekualdatze-lehiaketa ireki eta iraunkorraren baztertutakoen behin betiko zerrenda. Destino horiek Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariaren otsailaren 14ko 110/2025 Ebazpenean daude jasota.

Hirugarrena.– Argitaratzea, ebazpen honen III. eranskinaren bidez, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariaren otsailaren 14ko 110/2025 Ebazpenaren eranskinen eskainitako lanpostu funtzionalari dagozkion destinoen esleipendunen behin betiko zerrenda, lortutako puntuazioaren hurrenkeran.

Laugarrena.– Behin betiko esleitutako destinoei ezin zaie uko egin, salbu eta uko egite hori beste administrazio publiko edo osasun-zerbitzu batek egindako borondatezko behin betiko mugikortasun-prozedura baten deialdiaren ebazpenari jarraiki destino bat lortzearen ondorioz bada –Osasun-zerbitzuetako estatutupeko langileen esparru-estatutuari buruzko abenduaren 16ko 55/2003 Legearen 37.4 artikuluan ezarritakoaren arabera– edo izendapen askeko izendapen baten ondorioz bada.

Bosgarrena.– Destinoa lortzen duten izangaiak betetzen ari diren destinoa utzi beharko dute, destinoen behin betiko esleipenaren ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo hiru egun balioduneko epearen barruan.

Izangaiak, oro har, aurreko destinoa utzi eta hiru eguneko epean jabetu beharko dira lanpostuaz, baldin eta lanpostuak herri berean badaude; bost eguneko epean, Euskal Autonomia Erkidegoko beste herri batean badaude; eta hilabeteko epean, izangaiak osasun-zerbitzuz aldatu behar badute. Emandako destinoaren bidez zerbitzu aktibora itzultzen badira izangaiak, hilabeteko epea izango dute lanpostuaz jabetzeko, destinoen behin betiko esleipenaren ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Lanpostuaz jabetzerakoan, esleipenduna Osakidetzan zerbitzu-eginkizunetan, aldi baterako barne-sustapenean edo behin-behineko atxikipenean badago, 2019ko azaroaren 27ko 9.9.3. apartatuan aurreikusten den epea izango du lanpostuaz jabetzeko. Hala ere, hori konputatzeko okupatzen duen destinoa ere kontuan hartu beharko da, azken horren esleipendun ez bada behintzat. Horrela izanez gero, lanpostuaz jabetu da EHAAren destinoak behin betiko esleitzeko ebazpena argitaratu eta hurrengo egunean behin-behineko atxikipenean badago edo kargua utzi eta hurrengo egunean zerbitzu-eginkizunen eta aldi baterako barne-sustapenaren kasuetan.

Seigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea.

Zazpigarrena.– Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluaren 2019ko azaroaren 27ko Erabakiaren 9.8 oinarrian ezarritakoaren arabera, ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango zaio Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluari, hilabeteko epean, ebazpena EHAAren argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko maiatzaren 26a.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusia,  
SUSANA LÓPEZ ALTUNA.

2025eko ekainaren 2a, astelehena

## I. ERANSKINA

110/2025 EBAZPENAREN ZIKLOA

ONARTUEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

KATEGORIA: FAK. ESP. PEDIATRIAKO MEDIKUA LMT

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. PEDIATRIAKO MEDIKUA LMT

Ordena	NAN	Izen-abizenak	Guztira
1	***6083**	Busselo Ortega, Maria Elena	82,5000
2	***7600**	Martinez Gonzalez, Sonia	73,0081
3	***8069**	Fernandez Prieto, Anartz	65,5066
4	***6475**	Campos Leon, Susana Isabel	60,5056
5	***8460**	Abascal Arregui, Erkuden	57,5050
6	***6703**	Rios Orbañanos, Isabel	54,8378
7	***3968**	Escribano Garcia, Carla	54,0058
8	***7929**	Rosell Mardaras, Sara	51,0037
9	***7680**	Jacome Querejeta, Itxaropena	50,3369
10	***9485**	Etxeberria Hernando, Nerea	50,3369
11	***8515**	Iglesias Lopez, Tania	48,0031
12	***6335**	Garcia Albizua, Irati	46,5028
13	***0819**	Delgado Lejonagoitia, Carlos	44,1690
14	***1558**	Unsain Mancisidor, Maria	44,0023
15	***5000**	Uribarri Yarza, Nerea	42,6687
16	***5179**	Plaza Fraga, Garazi	42,5020
17	***1754**	Urriza Yeregui, Lorea	42,3353
18	***2603**	Olabide Arrondo, Maddalen	42,1686
19	***8162**	Solaech Fernandez, Lucia	34,0358
20	***5762**	Serna Guerediaga, Iker	32,8334
21	***1905**	Pinedo Gago, Maria Del Carmen	32,5000
22	***0343**	Plazaola Cortazar, Ane	32,5000
23	***0514**	Gendive Martin, Miriam	32,5000
24	***9338**	Lopez Garcia, Maria Soledad	31,8004

2025eko ekainaren 2a, astelehena

## II. ERANSKINA

110/2025 EBAZPENAREN ZIKLOA

BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA

KATEGORIA: FAK. ESP. PEDIATRIAKO MEDIKUA LMT

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. PEDIATRIAKO MEDIKUA LMT

NAN	Izen-abizenak	Baztertze arrazoia
***8216**	Agirregoitia Fernandez, Jone	Lehiaketan atzera egin du
***8776**	Arnaiz Uyarra, Maria Soledad	Lehiaketan atzera egin du
***5794**	Arriola Oyanguren, Estibaliz	Lehiaketan atzera egin du
***4814**	Azaldegi Olaizola, Garazi	Ez du 2.1.2. oinarria betetzen
		Ez da estatutario finkoa
		Ez du plazarik kategorian
***6213**	Delgado Perez, Maider	Lehiaketan atzera egin du
***7074**	Herrero Mendez, Cristina	Ez du 2.1.2. oinarria betetzen
		Ez du plazarik kategorian
***7938**	Rivas Abrales, Natalia	Lehiaketan atzera egin du
***9268**	Zabala Zapiain, Aizpea	Lehiaketan atzera egin du

2025eko ekainaren 2a, astelehena

## III. ERANSKINA

110/2025 EBAZPENAREN ZIKLOA

LANPOSTUEN BEHIN BETIKO ESLEIPENA

KATEGORIA: FAK. ESP. PEDIATRIAKO MEDIKUA LMT

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAKULTATIBO ESP. PEDIATRIA MEDIKUA - LMT

NAN	Izen-abizenak	Zerbitzuetako Erakundea	Destinoa	HE	Derrig. data
***6083**	Busselo Ortega, Maria Elena	Donostialdeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Bidebietako Osasun Z.-Donostia/San Sebastián / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatría-Pediatría / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2008-06-01
***7600**	Martinez Gonzalez, Sonia	Barakaldo-Sestaoko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Kuetoko Osasun Z.-Sestao / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatría-Pediatría / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2023-12-03
***8069**	Fernandez Prieto, Anartz	Debabarreneko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Sorraluzeko Osasun Z.-Elgoibar / Elgoibarko Osasun Z.-Elgoibar / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatría-Pediatría / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2021-02-01
***6475**	Campos Leon, Susana Isabel	Bilbao-Basurtuko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Deustuko Osasun Z.-Bilbao / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatría-Pediatría / Arratsaldez-Arratsaldez eta agenda irekia goizez-Ez espezifikoko gehiago	2	2016-12-03
***8460**	Abascal Arregui, Erkuden	Donostialdeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Zarauzko Anbulatorioa (Osasun Z.)-Zarauz / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatría-Pediatría / Goizez-Goizez 10:00-17:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2005-06-01
***6703**	Rios Orbañanos, Isabel	Uribeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Sondikako Osasun Z.-Sondika / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatría-Pediatría / Arratsaldez-Arratsaldez eta agenda irekia goizez-Ez espezifikoko gehiago	2	2008-06-01

2025eko ekainaren 2a, astelehena

NAN	Izen-abizenak	Zerbitzuetako Erakundea	Destinoa	HE	Derrig. data
***3968**	Escribano Garcia, Carla	Arabako ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Lakuabizkarreko Osasun Z.-Vitoria-Gasteiz / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatria-Pediatria / Arratsaldez-Arratsaldez 13:00-20:00-Ez espezifikoko gehiago	2	
***7929**	Rosell Mardaras, Sara	Uribeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Sopelako Osasun Z.-Sopela / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatria-Pediatria / Goizez-Goizez eta agenda irekia arratsaldez-Ez espezifikoko gehiago	2	2010-06-01
***7680**	Jacome Querejeta, Itxaropena	Donostialdeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Ondarretako Osasun Z.-Donostia/San Sebastián / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatria-Pediatria / Goizez-Goizez 10:00-17:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2008-06-01
***9485**	Etxeberria Hernando, Nerea	Donostialdeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Groseko Anbulatorioa (Osasun Z.)-Donostia/San Sebastián / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatria-Pediatria / Goizez-Goizez 10:00-17:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2005-06-01
***6335**	Garcia Albizua, Irati	Donostialdeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Amara Berriko Anbulatorioa (Osasun Z.)-Donostia/San Sebastián / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatria-Pediatria / Goizez-Goizez 10:00-17:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2016-12-03
***0819**	Delgado Lejonagoitia, Carlos	Uribeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Leioako Osasun Z.-Leioa / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatria-Pediatria / Goizez-Goizez eta agenda irekia arratsaldez-Ez espezifikoko gehiago	2	2010-06-01
***5000**	Uribarri Yarza, Nerea	Barrualde-Galdakao ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Laudioko Anbulatorioa (Osasun Z.)-Laudio/Llodio / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatria-Pediatria / Goizez-Goizez eta agenda irekia arratsaldez-Ez espezifikoko gehiago	2	2013-12-03
***5179**	Plaza Fraga, Garazi	Barakaldo-Sestaoko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Zaballako Osasun Z.-Barakaldo / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatria-Pediatria / Goizez-Goizez leerrarra, ordutegi aldakorrekoa-Ez espezifikoko gehiago	2	2016-12-03

2025eko ekainaren 2a, astelehena

NAN	Izen-abizenak	Zerbitzuetako Erakundea	Destinoa	HE	Derrig. data
***1754**	Urriza Yeregui, Lorea	Goierri-Urola Garaiko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Ordiziako Osasun Z.-Ordizia / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatria-Pediatria / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2005-06-01
***5762**	Serna Guerediaga, Iker	Bilbao-Basurtuko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Santutxu-Solokoetxeko Osasun Z.-Bilbao / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatria-Pediatria / Goizez-Goizez lerrakorra, ordutegi aldatzarrekoa-Ez espezifikoko gehiago	2	2011-06-01
***1905**	Pinedo Gago, Maria Del Carmen	Barakaldo-Sestaoko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Markonzagako Osasun Z.-Sestao / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatria-Pediatria / Goizez-Goizez lerrakorra, ordutegi aldatzarrekoa-Ez espezifikoko gehiago	2	2023-12-03
***0343**	Plazaola Cortazar, Ane	Tolosaldeko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Tolosako Osasun Z.-Tolosa / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatria-Pediatria / Goizez-Goizez 08:00-15:00-Ez espezifikoko gehiago	2	2008-06-01
***0514**	Gendive Martin, Miriam	Barakaldo-Sestaoko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Arrontegiko Osasun Z.-Barakaldo / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatria-Pediatria / Goizez-Goizez lerrakorra, ordutegi aldatzarrekoa-Ez espezifikoko gehiago	2	2011-06-01
***9338**	Lopez Garcia, Maria Soledad	Bilbao-Basurtuko ESI	Lehen Mailako Arreta-Lehen Mailako Arreta / Basurtuko Osasun Z.-Bilbao / Lehen Mailako Arretako unitateak-Pediatria-Pediatria / Arratsaldez-Arratsaldez eta agenda irekia goizez-Ez espezifikoko gehiago	2	2010-10-23